Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006

CNPJ 08.885.100/0001-54

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

ORDEM DE SERVIÇO – nº 01/2021

O DIRETOR do Campus Cornélio Procópio, da Universidade Estadual  do

Norte do Paraná,  conforme Portaria nº 143/2019 GR, no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

a  equipe  de  manutenção  deverá  proceder  à  limpeza  geral  do  galpão  de

ferramentaria  e  realizar  a  transferência  de  móveis  e/ou  eletrodomésticos

destinados à alimentação e descanso dos funcionários terceirizados para o Espaço

Conviver até 04/06/2021.

Conforme decisão anterior da Congregação CCP, o Espaço Conviver é o

local destinado e, assim, adequado ao atendimento legal do horário de descanso e

alimentação  dos  colaboradores  de  nosso  Campus.  Fica,  portanto,  proibida  a

utilização do galpão da ferramentaria para tais atividades.

Cornélio Procópio, 20 de maio de 2021.

Assinado no original
_______________________

Thiago A. Valente
UENP-CCP

1